MDXXXI.

1, 2. Ferdinandus, Caroli V frater, Romanorum rex electus, a Clemente confirmatur. 3, 4. Gallus et Anglus patrulinantur Lutheranis. 5-8. Conciliabulum poscunt haeretici, Concilium autem verum optant Pontifex et imperator. 9-13. In decretum Angustanense insurgit Lutherus. 14-20. Thomas de Vio scribit contra Lutheranos. 21. Dux Sabaudie pro fide pugnat aduersus Gebennenses. 22-24. Ad subveniendum duei Sabaudie a Zuinglianis oppresso incitantur a Pontifice principes Catholicæ. 25-30. Zuingiani a Catholicis cæsi, et Zuinglius ipse inter alios trucidatus. 31-36. Vires ampliores comparant haeretici qui pluribus subsequentibus preliis tunduntur. 37, 38. Dolet Pontifex quod principes annuit aut excedenda haereseos occasionem. 39, 40. Carlostadius misere perit : Bullingerus inter Tigurinos instaurat heresim. 41-43. Lutherus insectatur Sacramentarios et Anabaptistas, irretitus et ipse nisdem erroribus. 46-56. Wieelius, ex lectione Patrum ab haeresi conversus, fortiter et acute Lutheranismum

redargunt. 57-59. Albertus Brandenburgensis apostata et perdiellis. 60-64. Hereticorum sevitiae et sacilegia inter Torpatenses. 65, 66. Colonienses in tide Catholica constantes. 67-69. Anceps rei Christianae status, ob ingentes Turcarum apparatus. 70. Classem in Mare Rubrum adversus Lusitanos transfert Turca. 71-73. Conversa in Paoniam Turcarum arma. 74-76. Moldavi et Walachi in Poloniam intrumpunt, sed iugenti clade delentur. 77. Maronita a Pontifice moniti ut pro Christo aduersa terant. 78-91. Anglie rex Henricus, reluctante licet Pontifice, divortium auhelat, ad exitium raptus libidine et assentatorum obsequis. 92-94. Anticum cardinalium collegium, et imposita cuique novo cardinali formula sacramenti. 95, 96. Queritur Clemens de regis administris qui in Hispania Pontificiam auctoritatem labefactare tentant. 97-99. Mutata reipublice Florentina forma. 100. Mantua et Monsterratus conjuncti. 101. Reliquie ex Urbe aucta concessa archiepiscopo Galanitano. 102-103. Ecclesia in Europa oppugnata apud novos populos Americae amplificatur.

MDXXXII.

1-3. Solymanno Occidentale imperium affectante, Pontifex principibus Christianis periculum immensum denuntiat. 6, 7. Veneti et Polonus initas cum Turca inducias abrumpere recusant: Gallus et Anglus conspirant in imperatorem; solus Scotus paratum se praebet. 8-12. Pontifex detegit dolos Solymanni pacem postulantis ut imparatos opprimat. 13-15. Ratisponae conventus ordinum Germanie indicti, et sopita discordia inter Frisingensem episcopum et Bavariae ducem. 16-20. Nimis indulget Carolus V politicorum consilii. 21-24. Cardinalis Medicus in Germaniam legatio et protectio. 25-27. Permissa et promissa Lutheranis a Carolo V, unde latius grassatur haeresis. 28. Damnati blasphemii in B. Virginem. 29. Impedimenta et pericula in cogendo Concilio. 30, 31. Solymanni irruptio in Germaniam. 32-34. Ad Guntium oppidulum retardati Turcae ope S. Martini. 35-39. Haec mora Christiano exercitu facultatem dat sese comparandi, unde hostis profligatur. 40-43. Multiplices cause ob quas non potuerit Carolus insequi Turcas. 44, 45. Gallie et Angliae regum prava consilia in Carolum et Pontificem. 46-51. Venetorum expeditio in Graciam. 52, 53. Italorum seditio adversus Caesarem. 54-61. Caesaris cum Pontifice colloquium Bononiae habitum, et consilia in eo agitata. 62-66. Pontificis responsa ad Angli regis querelas, qui in schisma incidunt, et secum totum regnum in pernicie trahit. 67-72. Studet Pontifex Italiae paci et fidei præservationi. 73-75. Themas de Vio cardinalis egregie confutat fallacias haeticorum de justificatione. 76-78. Wicelius Lutheranorum fidem arguit, ut novam et impiam. 79-81. Michael Servetus et Joannes Campanus Trinitatis hostes. 82, 83. A multis accusatur Erasmus ut Arianismi instaurator. 84. Joannes Bugenhagius Lutheranismi propagator. 85, 86. Joannis ducis Saxoniae obitus infelix. 87, 88. Dania et Suecia haeresos præda. 89, 90. Melchior Hoffmannus Anabaptista seductus a daemone prophetam agit. 91-93. Ritus Catholicci aboliti in Westphalia. 94-97. Minoritarum magistri litteræ de præconibus Evangelicis. 98. Congregatio nova, Strictioris Observantiae dicta, instituitur.

MDXXXIII.

1-8. Pontificis ad principes litteræ de futuri Concilii commodis et conditionibus. 9-18. Lutherani principes eludere Concilium satagunt, sed eorum argutias confutat Coeleus. 19. Catholici ipsi non consentiunt inter se de congregando Concilio. 20-30. Ethiopum imperatoris legatio. 31. Ferdinandus rex Romanorum postulat auxilia contra Turcas. 32. Decimae clero Lusitano imperatae. 33, 34. Diversa fœderæ quibus pacatur Italia. 35. Discessus Caroli in Hispaniam: Spina corone Dominicæ concessa imperatrici. 36. Barnabitarum Ordo incipit. 37-41. Domus Lauretanæ origo certior effecta, necnon recentibus miraculis confirmata. 42. Apud Batavos imagines Deiparae in mediis flammis illaesæ. 43-56. Lutherus promulgat suam cum daemone disputationem. 57. Georgius Stifelius delusus a daemone. 58, 59. Lutheranorum mores depravati ex depravatis principiis recte deducti. 60. Joannis Matthiae, Harlemonis pistoris, fraudes et errores. 61. In Helvetia Zuinghanorum insidie deteguntur et ad nihilum rediguntur. 62. Camberiaci sacra sindon in mediis ignibus servata. 63. Bernardi Rotmanni et Sebastiani Franci dogmata insana et impia. 64. Prohibita versio vulgaris Scripturae. 65-75. Henrici cum Anna Bolena incestuosæ et intandæ nuptiæ. 76. Jacobus Scotia rex constituit communum orduum consensu fidem veterem retinendam esse. 77-89. Clementis cum Francisco rege colloquium Massiliae habitum, propemodum in verbis et in exterioribus amicitie signis consumptum. 90-93. Pax turpis cum Turcis conficitur. 96. Consentanea Indorum traditio cum Ecclesia Romana de S. Thoma apostolo.

MDXXXIV.

1, 2. Argumenta Henrici VIII ex Scriptura sacra petita pro rescindendo conjugio a J. Coeleo confutantur. 3-11. Defixus anathemate rex Anglus se caput Ecclesie Anglicanae profiteatur, et in Catholicos sacvit. 12-14. Ingentia mala oborta ex disturbato Concilio. 15-18. Franciscus Gallus, Austriacæ familiæ infensus, haeticis favet. 19-33. Anabaptiste Monasterium intestant. 36-38. Daemonis cum Lutherano ministro colloquium. 39-43. Lutheranus se ad Zuingianos delecisse negat: Calvinismi principia. 44-46. Societatis Jesu munabula. 47. Wittembergæ haeresis cum litteris instillata. 48-50. Melancthonis errores circa Baptisma. 51-53. Wicelius propagnat jejunitia, orationes et eleemosynarum largitiones. 54-58. Grittus et Laseus rei Christianæ proditores justas dant poenas. 59. Corone Turcis dedita. 60, 61. Barbarossæ ex-

curstones in Italica littora : Bagus eorum privilegia confirmata. 62-63. Fides propagata in Mauritius insulis. 66. Nephylet Indiae vena donati a Clemente. 67-69. Clementis morbus, obitus et sepultura.

BIG. INCIPIT ANNALUM TOMUS XVI EDITIONIS ROMANE QVM RAYNALDE CONTINUATIONE.

- 1-3. Cardinalis Farnesius electus Pontifex sub Pauli III nomine statim de indicendo Coneculo cogitat. 4-7. Hungaricas dissensiones extingueat salagis Paulus. 8-10. Gratulatoriae litterae principum ad Pontificem et Pontificis ad principes. 11, 12. Lutherus contra Ecclesiasticos ritus et papam declamat. 13. In India episcopi constituntur. 14, 15. Sacramenti formula a novis cardinalibus recitanda.
- MDXXXV.**
 - 1. 2. Henricus VIII se caput Ecclesie Anglicane declarat. 3-6. Reginaldus hunc primatum adulterium confutat et regis saevitiam in Catholicos denuntiat. 7-9. Roffensis cardinalis in morte sustinenda fortitudo et aliae praeclarae virtutes. 10-14. Pontifex, ob persecutionem Anglicanam merore confactus, ad deturbandum regno tyranum alios principes conicit. 15-17. Thomae Mori constantia in fide, et gloria mors. 18. Pauli III sententia in Henricum regem Anglie. 19. Lutherus scriptis commovet populum contra archiepiscopum Moguntinum. 20-21. Calvini natales, mores, scripta et errores. 23. Geneva, pulsis episcopo et clero, a fide deficit. 26, 27. Dux Sabaudus et Helveti Catholici ab hereticis profligati. 28. Tuende fidei Catholice tum in Italia, tum in Polonia Paulus invigilat. 29, 30. De Concilio mox congregando agit per litteras cum imperatore Pontifex. 31-36. Vergerius in Germaniam nuntius mittitur ad preparandam viam Concilio : Protestantium insolens responsum. 37. Disciplinam Ecclesiasticam pristino splendori restituere statuit Paulus. 38-42. Monasterium sedes regni Anabaptistarum, quorum dehincamenta, frades et turpia opera deteguntur. 43-47. Solymannus in Perside et Armenia clades. 48-51. Fausta Caroli V expeditio in Tunetum. 53, 56. Persarum contra Solymannum florentissima victoria. 57, 58. Sedandis discordis undequaque ortis Pontifex incumbit. 59. In Congi regno et in America religio amplificata.
- MDXXXVI.**
 - 1. Roma triumphali pompa excipitur a Pontifice Carolus V. 2, 3. Coram Pontifice agitur de pace inter Cæsarem et Gallum regem neenon de causis paci obstiibus. 4, 5. Non minus a Pontifice quam a Cæsare desideratur Concilium. 6-10. Apologia Cæsaris et responsio Pontificis circa moram que intervemit. 11. Roma profectus imperator Florentiam petit : Franciscus ducatus Sabaudiae invadit. 12, 13. Objecta sibi a Cæsare rex Gallæ diluit, litteris ad Pontificem missis. 14-16. Per legatos Pontifex pacem inter Cæsarem et Franciscum regem conciliare tentat. 17-20. Caesar in Galliam irruptit, et quidem infeliciter, nec tamen pax redintegratur. 21-23. Dñm rex Gallus fœdus impium cum Turcis mit, Pontifex Turcicas incursiones reprimit, et pios stimulos addit regi Polone. 24, 25. Moritur regina Citharina non sine veneni suspicione. 26. Anna Bolena ob adulterium et incestum pena capitis plectitur. 27-29. Henricus rex de nova condenda religione cogitat, monasteria evertit et spoliat. 30-32. Monentur a Pontifice Galliar et Scotte reges ne auxilia subministrarent regi Anglo contra populum suum. 33-35. Paulus III Concilium OEcumenicum indicit. 36-38. Joannis Fabri libellus de Ihs que tractanda sunt in futuro Concilio, et Pauli animadversiones. 39. Ejusdem Fabri Epistola ad nuntium Apostolicum in Germania de necessitate Concilii. 40. Paulus ad Urbem vocat episcopos magni nominis. 41, 42. Moniti Polonie, Dñmie et Suecie reges de mox celebrando Concilio. 43, 44. Timent, temnunt et calomniatur tutorum Concilium Lutherani. 45. Italia pacificata ; Capuccinorum familia confirmata ; impure secte in Mediolanensi agro repressæ. 46. Zuingham et Lutherani frustra tentant inter se concordiam mira. 47. Erasmus Roterdamus moritur Catholicus. 48. Fides propagatur in Indis Orientalibus et Occidentalibus. 49. Cardinalum creatio.
- MDXXXVII.**
 - 1, 2. Monet Paulus Cæsarem et Gallum regem Concilium discussum iit, in pacem inter se meant. 3, 4. Eligitur Mantua ut sedes Concilii, et duci Mantuanus, aurea rosa donato, prescribitur ut quod opus sit præparet. 5. Lutherani Concilium calumniis insequeuntur. 6-11. Numtri missi ad principes; instructio Morono legato data. 12-16. Episcopus Aquensis, Pontificius nuntius ad Germaniam inferiorem, principes Lutheranos inventi paratores ad certandum quam ad obediendum. 20. Mantuanus adire ad Concilium statuit Pontifex. 21-23. Dux Mantuae petens militare præsidium Concilio impedimenta ponit. 24-32. Prorogatur Concilium. 33, 34. Veneti pro congregando Concilio Vicentiam concedunt. 35. Cardinalis Salisburgensis ob imprudentiam reprehensus a Pontifice. 36. Faber pro conciliandis hereticis Bohemis laborat. 37. Contra Cæsarem odio conjuncti Lutherani, licet secum ipsi discordes. 38-42. Missus in Angliam cardinalis Polus, studiis Catholicorum suffultus. 43, 44. Pia Pontificis consulta evanescunt et Roncam revocatur Polus. 45. In Polonia haereticæ ab episcopis reprimuntur. 46, 47. Ad Ghissiam clades insignis Christianorum. 48-50. Paulus laborat ut pacem inter imperatorem et regem Gallie conciliet. 51-53. Solymannus contra Venetos arma movet et rejerit.

tur. 54-56. Rursus Concilium indicatur, et ad illud principes invitantur. 57-59. Pro pace legatos mittit Paulus. 60-61. Solymannus ayeo bello Venetos et Hungares vexat. 65. Christopherus rex Danie haeresim Lutheranam diffundit. 66. Alexandri Medicis Inuestissima cædere. 67. Hieronymi Emiliani teber sinus obitns.

MDXXXVIII.

1. Plures Synodi in Germania contra haereticos collecte. 2. Calvinus andacia et pertinacia in inabolendis Genevensis Ecclesie ritibus. 3-5. Fœdus initum contra Turcas a principibus Christianis, et apparatus ad bellum. 8-10. Nicam, permittente Sabado duce, appellit Pontifex. Cesarem et Gallorum regem invisurus, et ad mutuam pacem adducturus. 11-19. Decennales tantum inducie inter utrumque principem statute. 20, 21. Composita inter Ferdinandum Bohemicum Joannemque Hungarie reges vetera dissidia. 22, 23. Conjurante classes Pontificis, Caesaris et Venetorum; Barbarossa ex Creta repellitur. 24, 25. Paulus Caesarem bortatur ut Constantinopolim invadat; decumas Hispano clero imponit. 26, 27. Aurie duces inertia; pars classis Barbarossie naufragio perit. 28. Ex Moldavia Turcarum exercitus recedit. 29. Solymannus cogitat pellere ex India Iusitanos, sed ipse profligatur. 30. Guidobaldus de Ruyvere ad officium redactus. 31-36. Bogantibus principibus, Concilium tertio prorogatur ad tempus. 37. Cochleus deuidet et confutat artculos quos Lutherus volebat a suis Concilio proponi. 38-40. Agitur de concordia cum Lutherani. 41. Dissident inter se Lutherani. 42. Calvinus nec cum Luthereto nec cum Zuingleo convent in dogmate sacratissimae Eucharistie. 43. Augustinus Tarvisinus suas propositiones purgat ab haeretica suspicione. 44-46. Triginta sex Franciscani ab Henrico VIII neci traduntur; dux Thomas Cantuariensis in jus vocatur; thesauri Ecclesie explauratur. 47. Trina cardinalium creatio. 48. Octavius Farnesius Urbis praefectus creatur. 49. Quantum sit periculum in nimis librorum Gentilium lectione.

MDXXXIX.

1-9. Timori cedentes principes Catholicæ legatos Francotordiam mittunt, qui cum Protestantibus meanit concordiam rei Catholicæ perniciossimam. 10-14. Linensis archiepiscopi perfidiam Pontifex Caesari detegit, consult ordinum imperii convocationem, et de Maria regna queritur quod haeresi taveat. 15-17. Licet monita Pontificis magni pendat, Caesar novum colloquium in Germania proponit. 18, 19. Georgius dux Saxonæ una cum filio veneno extinguitur, et Henriens frater recipit Ducatum quem Lutherana haeresi inficit. 20, 21. Polonie rex monetur ut a finitimis haereticis se contaminari non sinat. 22. In pium consilium mores reformati insurgunt Lutherus et Sturmus. 23, 24. Alexander cardinalis Farnesens, mandatis amplissimis instructus ad imperatorem legator. 25, 26. Exponuntur principibus cause propter quas prorogandum sit Concilium. 27-30. In retundendis Turcis imminentibus Paulus studio indefesso laborat. 31. Barbarossa Castrum-Novum recuperat. 32. Spes concordiae inter Cesarem et Gallum regem iterum affulget. 33, 34. Sadoletus Comitatum Venusium ab haeretica lue vindicat, et Judeorum audaciam reprimit. 35. Henricus VIII contra Lutheri sectam leges edit. 36. In Hibernia, Armachanus archiepiscopus excommunicatus; in America nova sedes episcopalis instituta. 37, 38. Auctum cardinalium collegium. 39. Granata Joannis Avila sanctitate floret. 40. Societas Jesu matalitum.